

商品回収に関するお詫びとお知らせ

2019年11月26日
株式会社フジバンビ

平素は弊社商品へのご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が製造しております下記の対象商品におきまして、裏面表示に誤りのある製品を製造・出荷したことが判明いたしましたので、商品回収をいたします。

なお、今回の表示ミスは、該当商品のアレルギー、安全性、賞味期限には影響しないことを確認致しておりますが、万全を期すために自主回収を行う事と致しました。

お客様のお手元に該当する商品がございましたら、店舗まで商品をお持ちいただくか、下記のお問い合わせ先に「送料着払い」にて商品をご送付いただき、商品を受け取り次第、折り返しお品代をお送りさせていただきます。

お客様には多大なご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。今後このような事態が発生することの無いよう、再発防止と品質管理を一層強化していくように努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【対象商品】

<商品名>

- 九州ベイクドドーナツ 熊本県 栗
3個入：JANコード 4902469507730
- 九州ベイクドドーナツ 鹿児島県 さつまいも
3個入：JANコード 4902469507778
- 九州ベイクドドーナツ 沖縄県 紅芋
3個入：JANコード 4902469507792



【お問い合わせ先】

■回収受付店舗

- 熊本 四方寄総本店 : 〒861-5515 熊本県熊本市北区四方寄町 1445-1
- 熊本駅前店 : 〒860-0047 熊本県熊本市西区春日 3丁目 15番 30号 (熊本駅新幹線口)
- 福岡県 太宰府店 : 〒818-0131 福岡県太宰府市水城 1-4-10
- 兵庫県 神戸栄町通り店 : 〒650-0023 兵庫県神戸市中央区栄町通 2丁目 3-1

■回収受付電話窓口

※該当商品をご送付の際は、お客様の郵便番号、ご住所、お名前、電話番号を必ずお書き添え下さい。

※お客様からお預かりいたしました個人情報には本件以外には一切使用いたしません。

ご送付先 : 株式会社フジバンビ
〒861-5515 熊本県熊本市北区四方寄町 1445-1

フリーダイヤル : 0120-03-5910
受付時間 : 平日 9時～18時 (土・日・祝日および当社休業日を除く)

【 該当商品の誤表記内容 】

今回判明した誤表示は以下のとおりです。

・九州ベイクドドーナツ 熊本県 栗



誤：焼き芋パウダー
(○で囲った原材料)

正：(なし)
焼き芋パウダーは配合されていません。

2019/11/22 時点までに製造していた、誤りのある裏面表示

商品名	焼ドーナツ (栗)
名称	焼菓子
原材料名	卵 (国内産)、砂糖、植物油、小麦粉、米粉、牛乳、ショートニング、 焼き芋パウダー 、ガラクトオリゴ糖、乳清ミネラル、栗ペースト (熊本県産)、ぶどう糖、果糖ブドウ糖液糖、マロンペースト、食塩、加工でん粉、でん粉/膨張剤、香料、酸味料、酸化防止剤 (V.E、V.C)、乳化剤、着色料 (カロテン、クチナシ、カラメル)、甘味料 (ソルビトール)、増粘剤 (キサンタンガム)、酒精、(一部に卵・小麦・乳成分・大豆を含む)
内容量	3 個
賞味期限	開口部シールに記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避け、常温にて保存してください。
製造者	株式会社フジバンビ 〒861-5515 熊本県熊本市北区四方寄町1445-1

・九州ベイクドドーナツ 鹿児島県 さつまいも



誤：さつまいもペースト (鹿児島県産)
(○で囲った原材料)

正：(なし)
さつまいもペーストは配合されていません。

2019/11/22 時点までに製造していた、誤りのある裏面表示

商品名	焼ドーナツ (さつまいも)
名称	焼菓子
原材料名	卵 (国内産)、砂糖、植物油、小麦粉、米粉、 さつまいもペースト (鹿児島県産) 、牛乳、ショートニング、ガラクトオリゴ糖、乳清ミネラル、さつまいもパウダー、ぶどう糖、デキストリン、食塩、加工でん粉、でん粉/香料、膨張剤、酸味料、酸化防止剤 (V.E)、乳化剤、着色料 (カロテン、クチナシ)、甘味料 (ソルビトール)、増粘剤 (キサンタンガム)、(一部に卵・小麦・乳成分・大豆を含む)
内容量	3 個
賞味期限	開口部シールに記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避け、常温にて保存してください。
製造者	株式会社フジバンビ 〒861-5515 熊本県熊本市北区四方寄町1445-1

・九州ベイクドドーナツ 沖縄県 紅芋



誤：紅芋ペースト (沖縄県産)
(○で囲った原材料)

正：(なし)
紅芋ペーストは配合されていません。

2019/11/22 時点までに製造していた、誤りのある裏面表示

商品名	焼ドーナツ (紅芋)
名称	焼菓子
原材料名	卵 (国内産)、砂糖、植物油、小麦粉、米粉、牛乳、ショートニング、 紅芋ペースト (沖縄県産) 、ガラクトオリゴ糖、乳清ミネラル、デキストリン、ぶどう糖、紅芋パウダー、食塩、加工でん粉、でん粉/膨張剤、香料、酸味料、酸化防止剤 (V.E)、乳化剤、着色料 (カロテン、ラック、クチナシ)、甘味料 (ソルビトール)、増粘剤 (キサンタンガム)、(一部に卵・小麦・乳成分・大豆を含む)
内容量	3 個
賞味期限	開口部シールに記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避け、常温にて保存してください。
製造者	株式会社フジバンビ 〒861-5515 熊本県熊本市北区四方寄町1445-1

以上。